PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 54/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Sociais - CCSo

1.1 Departamento de Biblioteconomia

Área / Subárea do

Concurso

INVESTIGAÇÃO E PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM

BIBLIOTECONOMIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Berenice Gomes da Silva

2. Francilene do Carmo Cardoso

3. Jackeline de Freitas Nunes

4. Jailton de Araújo Lira

5. Janaina Itapotiara Nunes Lima

6. Juliana Rabelo do Carmo

7. Keyse Rodrigo Fonseca Silva

8. Larissa Silva Cordeiro

9. Luciana Nathalia Morais Furtado

Comissão Examinadora

Profª Drª Aldinar Martins Bottentuit– UFMA;

Profª Drª Jaciara Januário da Silva – UFMA;

Profª Mª Raimunda Ramos Marinho – UFMA;

Profª Mª Maria Cléa Nunes – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04 a 08 de abril de 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 04 de abril de 2022, às

8h30min., na sala do Laboratório de Ensino do Curso de

Biblioteconomia, no prédio do CCSo – Cidade Universitária

Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís-

MA.

SORTEIO DO TEMA PARA PROVA DIDÁTICA:

Dia 04 de abril de 2022 – às 8h30min, na sala do Laboratório de

Ensino do Curso de Biblioteconomia, Bloco E, 2º andar no prédio

do CCSo – Cidade Universitária.

SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA

DIDÁTICA:

Dia 04 de abril de 2022 – às 8h45, na sala do Laboratório de

Ensino do Curso de Biblioteconomia, no Bloco E, 2º andar no

prédio do CCSo – Cidade Universitária.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

REALIZAÇÂO DA PROVA DIDÁTICA:

Dia 05 de abril de 2022 – Iniciando às 8h30min até

20h30min., na sala do Laboratório de Ensino do Curso de

Biblioteconomia, no prédio do CCSo – Cidade Universitária.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA:

Dia 05 de abril de 2022 às 21h30min, Mural/ Sala do

Laboratório de Ensino do Curso de Biblioteconomia, Bloco E, 2º

andar no prédio do CCSo – Cidade Universitária.

CONFERÊNCIA E ANÁLISE DOS TÍTULOS:

Dia 06 de abril de 2022 às 8h30min, na sala do Laboratório de

Ensino do Curso de Biblioteconomia, Bloco E, 2º andar no prédio

do CCSo – Cidade Universitária.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE

TÍTULOS:

Dia 06 de abril de 2022 às 18h30min, Mural/ Sala do Laboratório

de Ensino do Curso de Biblioteconomia, Bloco E, 2º andar no

prédio do CCSo – Cidade Universitária.

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO FINAL DO

CERTAME:

Dia 07 de abril de 2022 às 14h, Mural/ Sala do Laboratório de

Ensino do Curso de Biblioteconomia, no Bloco E, 2º andar prédio

do CCSo – Cidade Universitária.

DIVULGÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO:

Dia 08 de abril de 2022 às 18h30min, Mural/ Sala do Laboratório

de Ensino do Curso de Biblioteconomia, no Bloco E, 2º andar

prédio do CCSo – Cidade Universitária.

São Luís, 29 de março de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas